
 

 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA  
Ufficio Nucleo Didattica Medicina  
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

Determina del Preside 

 

IL PRESIDE 

 

VISTO  il D.M. n. 568 del 20.06.2022, concernente "Disciplina transitoria Classe LM-
46 – Odontoiatria e protesi dentaria" (Attuazione articolo 6 “Disposizioni 
transitorie e finali" della Legge 8 novembre 2021, n. 163);  

VISTE le Ordinanze Ministeriali del 29 aprile 2024 (prot. nn. 633, 634 e 635) ed in 
particolare l’Ordinanza Ministeriale n. 634 relativa agli Esami di Stato di 
abilitazione all’esercizio della professione di Odontoiatra; 

 
VISTA  la nota prot. 112439 del 02.05.2024 della Responsabile del Servizio Gestione 

Carriere Studenti, con la quale, in considerazione della precitata Ordinanza 
ministeriale, si chiede di comunicare, previo accordo con gli Ordini 
Professionali territoriali di riferimento, la nomina dell’intera Commissione, 
valida per entrambe le sessioni relative all’anno 2024, individuando sia i ruoli 
effettivi sia quelli supplenti; 

 
CONSIDERATO  che tale Commissione, come esplicitato nel D.M. n. 568 del 20.06.2022, dovrà 

essere costituita da almeno 4 membri, di cui per la metà docenti universitari, 
uno dei quali con funzione di Presidente, designati dal Consiglio di Corso di 
Studio, e per l’altra metà, membri designati dalla Commissione Albo 
odontoiatri nazionale, iscritti da almeno cinque anni all’Albo degli 
Odontoiatri;  

 
TENUTO CONTO  della comunicazione del Prof. Angelo Putignano, Presidente del Corso di 

Laurea in Odontoiatria e Protesi Dentaria, in merito ai docenti che 
parteciperanno alla Commissione per l’anno 2024;  

 
ACQUISITE   le disponibilità da parte dei professori proposti per la suddetta commissione;  
 
TENUTO CONTO della comunicazione del Dott. Federico Fabbri, Presidente della Commissione 

Albo Odontoiatri di Ancona, con la quale si comunicano i nominativi dei 
membri effettivi e del membro supplente che faranno parte della 
Commissione per entrambe le sessioni dell’esame di Stato relative all’anno 
2024; 

 
TENUTO CONTO che, come stabilito dall’Ordinanza Ministeriale sopracitata, gli esami di Stato 

per l’accesso alla sezione A di ciascun albo avranno inizio per la prima sessione 



 

 

il giorno 25 luglio 2024 e per la seconda sessione il 14 novembre 2024, mentre 
per l’accesso alla sezione B di ciascun albo gli esami inizieranno per la prima 
sessione il giorno 31 luglio 2024 e per la seconda sessione il 21 novembre 
2024;  

 

DETERMINA 

 

▪ Di nominare, la Commissione per l’Esame di Stato per l’abilitazione alla professione di 
Odontoiatra, per entrambe le sessioni dell’anno 2024, nella seguente composizione:  

 
Prof. Angelo Putignano                                                                                Presidente     
Prof. Andrea Santarelli                                                                               Membro Effettivo 
Dott. Federico Fabbri (Presidente CAO OMCEO di Ancona)                 Membro Effettivo 
Dott. Franco Cesaroni (Presidente CAO OMCEO di Pesaro)                  Membro Effettivo 
 
Prof. Giorgio Giulio Lorenzo Rappelli         Membro Supplente 
Dott. Albino Pagnoni (Presidente CAO OMCEO di Ascoli Piceno)        Membro Supplente 

 

 

La presente determina, adottata per motivi d’urgenza, sarà portata a ratifica nella prossima seduta 
del Consiglio di Facoltà. 

 

 

                                                                                                                      

            IL PRESIDE 

                                                                                                          Prof. Mauro Silvestrini  

 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i  

 


		2024-05-30T11:10:16+0000
	Mauro Silvestrini




